
ZARZĄDZENIE NR 24/07
Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski

z dnia 21 marca 2007 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lub. z 2007 r. Nr 101, poz. 2075)

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia  na  świadczenie  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski

Na  podstawie  art.  7  ust.  3a  ustawy z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, Nr 180, poz. 1495; z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1042) i rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie 
szczegółowego  sposobu  określania  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33)

zarządzam co następuje:

§ 1
Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia  na  świadczenie  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości  ciekłych  na terenie  Miasta  Międzyrzec  Podlaski,  stanowiące załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2
Uchyla  się  zarządzenie  Nr  363/06  Burmistrza  Miasta  Międzyrzec  Podlaski  z  dnia 
24 października  2006 r.  w  sprawie  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać 
przedsiębiorca  ubiegający  się  o uzyskanie  zezwolenia  na  świadczenie  usług  w  zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski.

§ 3
Zarządzenie  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy 
ogłoszeń w siedzibie  Urzędu Miasta  Międzyrzec  Podlaski  oraz zamieszczenie  na stronach 
internetowych i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Międzyrzec Podlaski.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

BURMISTRZ MIASTA
Międzyrzec Podlaski

Artur Grzyb



Załącznik do zarządzenia Nr 24/07
Burmistrza Miasta Międzyrzec Podlaski

z dnia 21 marca 2007 r.

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Międzyrzec Podlaski

§ 1
Przedsiębiorca,  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  świadczenie  usług  w  zakresie 
odbierania  odpadów  komunalnych  od właścicieli  nieruchomości  na  terenie  Miasta 
Międzyrzec Podlaski obowiązany jest:
1) posiadać  udokumentowane  możliwości  korzystania  z  bazy  transportowej  własnej 

lub obcej,  gwarantującej  realizację  wymagań  dotyczących  przechowywania  oraz 
prowadzenia bieżącej obsługi użytkowanych pojazdów w sposób określony w instrukcjach 
eksploatacji  stanowiących  integralną  część  deklaracji  zgodności  lub  certyfikatów 
zgodności  tych  pojazdów. Baza,  o której  mowa powinna  spełniać  wymogi  techniczne, 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne oraz ochrony środowiska; 

2) dysponować  sprawnymi  technicznie  pojazdami  specjalistycznymi  do  odbierania 
i transportu  odpadów,  których  konstrukcja  uniemożliwia  rozpylanie  i  rozwiewanie 
ładunku;

3) posiadać i przedstawić w razie potrzeby dokumentację potwierdzającą posiadanie myjni 
do mycia i dezynfekcji pojazdów lub korzystania z usług podmiotów świadczących takie 
usługi;

4) oznakować (przynajmniej nazwą firmy) w sposób trwały i widoczny tabor samochodowy 
i specjalistyczny;

5) posiadać  kadrę  przeszkoloną  w  zakresie  obsługi  sprzętu  specjalistycznego, 
przeznaczonego do odbioru odpadów, przepisów BHP, przepisów przeciwpożarowych itp.

6) zapewnić  właścicielom nieruchomości  możliwość  zakupu lub dzierżawy odpowiednich 
pojemników do zbiórki odpadów komunalnych;

7) zapewnić możliwość przeprowadzenia usług mycia i dezynfekcji pojemników;
8) zapewnić  taką  organizację  świadczonych  usług,  aby  po  każdorazowym  opróżnianiu 

pojemników uprzątnięte zostały rozsypane odpady;
9) posiadać  możliwość  przekazywania  odebranych  odpadów  do  miejsc  wykorzystania 

i unieszkodliwiania  zgodnych  z  Planem  Gospodarki  Odpadami  dla  Międzygminnego 
Związku  Komunalnego  w  Międzyrzecu  Podlaskim  (uchwała  Nr  X/21/2005  z dnia 
27 grudnia  2005 r.  Zgromadzenia  Międzygminnego  Związku  Komunalnego 
w Międzyrzecu  Podlaskim)  oraz  Planem  Gospodarki  Odpadami  dla  Województwa 
Lubelskiego. 

§ 2
Przedsiębiorca,  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych obowiązany jest:
1) posiadać  udokumentowane  możliwości  korzystania  z  bazy  transportowej  własnej 

lub obcej,  gwarantującej  realizację  wymagań  dotyczących  przechowywania  oraz 
prowadzenia bieżącej obsługi użytkowanych pojazdów w sposób określony w instrukcjach 
eksploatacji  stanowiących  integralną  część  deklaracji  zgodności  lub  certyfikatów 



zgodności  tych  pojazdów. Baza,  o której  mowa powinna  spełniać  wymogi  techniczne, 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe, sanitarne oraz ochrony środowiska; 

2) dysponować  sprawnymi  technicznie  pojazdami  specjalistycznymi  (asenizacyjnymi) 
do opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych, 
spełniającymi  wymagania  określone  w  rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  
z  dnia 12 listopada 2002 r.  w sprawie wymagań dla  pojazdów asenizacyjnych  (Dz.  U. 
Nr 193, poz. 1617);

3) posiadać i przedstawić w razie potrzeby dokumentację potwierdzającą posiadanie myjni 
do mycia i dezynfekcji pojazdów lub korzystania z usług podmiotów świadczących takie 
usługi;

4) oznakować (przynajmniej nazwą firmy) w sposób trwały i widoczny tabor samochodowy 
i specjalistyczny;

5) posiadać  kadrę  przeszkoloną  w  zakresie  obsługi  sprzętu  specjalistycznego, 
wykorzystywanego  do  prowadzonej  działalności,  przepisów  BHP,  przepisów 
przeciwpożarowych, sanitarnych itp.

§ 3
Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 i § 2 jest obowiązany respektować zapisy „Regulaminu 
utrzymania  czystości  i  porządku  na terenie  Miasta  Międzyrzec  Podlaski”  (Dz.  Urz.  Woj. 
Lubelskiego z 2006r. Nr 120, poz. 2046), 


